ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263

DE 11 DE MAIO DE 2018
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL

DIÁRIO OFICIAL

LEI 243 22/02/2018
ANO I MONTE SANTO QUINTA– FEIRA 14 DE DEZEMBRO DE 2023  N°297

________________________________________________________________________________________________

Portaria/Semec Nº 70/2023 De 06 de Dezembro de 2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, através da Comissão
Gestora e de Avaliação da Lei Paulo Gustavo de Paraíso do Tocantins, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
 Art. 1º PUBLICAR, nos termos dos editais 002/2023/SEMEC e 003/2023/SEMEC, a lista com o Resultado Preliminar dos editais citados,
referente a Lei Complementar nº 195 – Lei Paulo Gustavo, no município de Paraíso do Tocantins.
 As listas com Resultado Preliminar dos dois editais estão disponíveis nos ANEXOS I E II desta portaria. Estão sendo apontados os
classificados (cujos projetos estão entre a quantidade de vagas disponíveis para cada categoria); os suplentes; e os projetos desclassificados (de
acordo com normas estabelecidas no edital)
 Art. 2º Seguindo normas estabelecidas no edital, a Fase Recursal, acontecerá em até 3 (três) dias úteis após a divulgação deste
resultado. Os interessados poderão interpor recursos à avaliação e a Comissão Gestora deliberará sobre cada recurso e publicará o resultado
final da Análise de Mérito.
 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JULIENE BENÍCIO DE OLIVEIRA SILVÉRIO
Secretária Municipal de Educação, Cultura,  Esporte, Lazer e Turismo

CARMEM LÚCIA ARAÚJO LOPES
Presidente da Comissão Gestora e de Avaliação

SUMÁRIO

      ATOS DO PODER EXECUTIVO

      PORTARIA/SEMEC N°70/2023.........................................1
      ANEXO I....................................................................................2
      CATEGORIA: PROJETOS DE MÚSICA................................3

       DIÁRIO OFICIAL
ANO | – EDIÇÃO Nº 297 MONTE  SANTO              QUINTA – FEIRA 14 DE DEZEMBRO DE 2023

2
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263

DE 11 DE MAIO DE 2018
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL

ANEXO I
RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL DE CHAMAMENTO 002/2023

LEI PAULO GUSTAVO – AUDIOVISUAL

ANEXO II
RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL DE CHAMAMENTO 03/2023

LEI PAULO GUSTAVO – DEMAIS ÁREAS

O
R

D
E

M

PROJETO  PROPONENTE  NOTA

COTAS ÉTNICAS-RACIAIS

RESULTADO

NEGRAS
(PRETAS E
PARDAS);

(no mínimo
20% das

vagas)

INDÍGENAS
(no mínimo

10% das
vagas)

1 ARTE QUE
TRANSFORMA

ESVANIA MARIA
PIMENTA

86 - - Aprovado

2 DOCES E FEITOS
CULTURAIS

DILSA DIAS
RIBEIRO

85 - - Aprovado

3
O PODER DA ARTE

ELIVONETE
FERREIRA DA
SILVA

85 - - Aprovado

4
ARTE COM RETALHOS

TEREZINHA
PEREIRA GUIDA

85  - Aprovado

5
SANDALIAS DA
DEUZUITA

DEUZUITA
MARTINS
BARROS GUIDA

85 - - Aprovado

6
AIMENTADO COM
AMOR

CUSTÓDIO
PEREIRA DE
SOUZA

83 - - Aprovado

7
ARTE COM CROCHÊ E
BARBANTE

MARIA DA
ACENÇÃO
FERREIRA DA
SILVA

83 - - Aprovado

8
VASSOURAS
RECICLÁVEIS

ALZIMAR
ANTÔNIO DA
SILVA

85 - - Aprovado

9
TAPETES E MANTAS
COM LINHAS

MARIA
FRANCISCA
MARTINS
BARROS

85 - - Aprovado

10
ARTE COM CAPIM
DOURADO

OTÁCILIO
PEREIRA LIMA
FILHO

85 - - Aprovado

       DIÁRIO OFICIAL
ANO | – EDIÇÃO Nº 297 MONTE  SANTO              QUINTA – FEIRA 14 DE DEZEMBRO DE 2023

3
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263

DE 11 DE MAIO DE 2018
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL

CATEGORIA: PROJETOS DE MÚSICA

O
R

D
E

M

PROJETO  PROPONENTE  NOTA

COTAS ÉTNICAS-RACIAIS

RESULTADO

NEGRAS
(PRETAS E
PARDAS);

(no mínimo
20% das

vagas)

INDÍGEN
AS
(no

mínimo
10% das

vagas)

1 CANTO DE LOUVOR
A DEUS

ANDREIA DA SILVA
MAIA DE SOUZA

85 - - Aprovado

2 MÚSICA PARA
JOVENS

ANTÔNIO CARLOS
FERREIRA DE SOUZA

85 - - Aprovado

3
TOQUE DA SANFONA

JOSÉ LUIZ CAVALCANTE
DE SOUSA

85 - - Aprovado

       DIÁRIO OFICIAL
ANO | – EDIÇÃO Nº 297 MONTE  SANTO              QUINTA – FEIRA 14 DE DEZEMBRO DE 2023

4
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263

DE 11 DE MAIO DE 2018
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, ESTADO

DO TOCANTINS,  14 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE 2023

NEZITA MARTINS NETA
Prefeita Municipal

		2023-12-14T12:52:47-0300
	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS:01613093000192